
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

1 
 
 

 

 

Istituto Comprensivo Todi-Massa Martana 
Via Martiri delle Foibe, 12/B – Località Ponterio - 06059   -  TODI (PG) 

Cod. Mecc. PGIC871001 - C.F. 94191590549 

Sito web: www.ictodimassamartana.edu.it 

 

Tel. sede centrale Todi: 075/8956812 

Tel. sede Massa Martana: 075/889141 

e-mail :  PGIC871001@istruzione.it- 

pec: PGIC871001@pec.istruzione.it 

Titolo avviso/decreto Piano Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation class – Ambienti di apprendimento innovativi 

Titolo progetto: Rinnoviamoci il futuro 

Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-21351 

CUP: H44D22003630006 

 

OGGETTO: DECRETO DI LIQUIDAZIONE COMPENSO PROGETTISTA per attività svolte nell’ambito del 

progetto Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1- Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2: “Scuola 4.0 - Azione 1 - Next 

Generation Classroom – Ambienti di apprendimento innovativi. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto Legge n. 59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 101 del 1° Luglio 2021 

recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli 

investimenti”;  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, n.233 

recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione 

delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative;  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, 

del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle 

scuole”;  

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio 

generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. Pag. 2 a 4 1301/2013, n.1303/2013, n. 1304/2013, 

n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, 

Euratom) n. 966/2012;  

VISTO il regolamento (UE) del 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il Dispositivo per la ripresa e la resilienza;  

PGIC871001 - A6CZ5OM - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011130 - 31/07/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da RAGGETTI SILVANA

http://www.ictodimassamartana.edu.it/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

2 
 
 

 

 

Istituto Comprensivo Todi-Massa Martana 
Via Martiri delle Foibe, 12/B – Località Ponterio - 06059   -  TODI (PG) 

Cod. Mecc. PGIC871001 - C.F. 94191590549 

Sito web: www.ictodimassamartana.edu.it 

 

Tel. sede centrale Todi: 075/8956812 

Tel. sede Massa Martana: 075/889141 

e-mail :  PGIC871001@istruzione.it- 

pec: PGIC871001@pec.istruzione.it 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento 

(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo 

una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;  

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il regolamento 

(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 

stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza;  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo strumento di 

programmazione denominato “Piano Scuola 4.0”;  

VISTO il decreto del Ministero dell’Istruzione 8 agosto 2022 n. 218 con il quale sono state ripartite le risorse tra le 

istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  

VISTO l’Allegato 1 al sopra citato decreto - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano 

“Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 

1 - Next Generation Class dal quale risulta che l’Istituzione scolastica è destinataria di una quota pari ad € 137.855,16 per 

la realizzazione degli interventi in argomento;  

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.2 

“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, l’individuazione del Ministero 

dell’Istruzione e del Merito quale Amministrazione titolare dell’Investimento;  

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 

0107624 del 21 dicembre 2022;  

VISTA la nota prot. n. 4302 del 14/01/2023 con la quale il M.I.M. ha diramato chiarimenti e F.A.Q. per l’attuazione delle 

azioni previste nell’ambito dell’Investimento 3.2: Scuola 4.0; Pag. 3 a 4;  

ACQUISITE le delibere degli OO.CC. di approvazione del progetto preliminare, denominato “Rinnoviamoci il futuro”;  

PRESO ATTO che il progetto preliminare è stato inoltrato sulla piattaforma Futura; 

PGIC871001 - A6CZ5OM - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011130 - 31/07/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da RAGGETTI SILVANA

http://www.ictodimassamartana.edu.it/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

3 
 
 

 

 

Istituto Comprensivo Todi-Massa Martana 
Via Martiri delle Foibe, 12/B – Località Ponterio - 06059   -  TODI (PG) 

Cod. Mecc. PGIC871001 - C.F. 94191590549 

Sito web: www.ictodimassamartana.edu.it 

 

Tel. sede centrale Todi: 075/8956812 

Tel. sede Massa Martana: 075/889141 

e-mail :  PGIC871001@istruzione.it- 

pec: PGIC871001@pec.istruzione.it 

VISTO l’atto di concessione prot. n° AOOGABMI/39887 del 17/03/2023 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 3692 del 04/04/2023;  

VISTO il Programma Annuale 2025 regolarmente approvato dal Consiglio di istituto;  

VISTO il Decreto di nomina del progettista, prot. n. 6471 del 09/06/2023; 

VISTA la lettera di incarico sottoscritta dal Dirigente Scolastico e dal personale interessato, prot. n. 6472 del 09/06/2023;  

VISTO il decreto dell’Ufficio Scolastico Regionale n. 34 del 16/01/2024 e il relativo allegato A, inerenti il 

dimensionamento scolastico a.s. 2024/2025;  

CONSIDERATO che la Direzione Didattica Todi e l’I.C. Massa Martana sono cessati al 31/08/2024 ed è sorto a partire 

dal 01/09/2024 il nuovo I.C. Todi – Massa Martana, il quale ha ereditato i progetti delle scuole cessate; 

VERIFICATE le attività effettivamente svolte dal personale incaricato;  

CONSIDERATO che agli atti dell’istituto è stato acquisito il documento giustificativo (time sheet) redatto dal personale 

interno impiegato nel Progetto; 

DECRETA 

- di procedere alla liquidazione del compenso dovuto e di versare i relativi oneri riflessi a carico dell’Amministrazione, in 

base all’incarico conferito e per le attività in orario aggiuntivo effettivamente svolte alla figura di seguito indicata 

nell’allegata tabella, da intendersi parte integrante e sostanziale del presente decreto; 

 

COGNOME E NOME TIPOLOGIA INCARICO E 

PROTOCOLLO 

ORE EFFETTUATE IMPORTO TOTALE 

LORDO STATO 

Pezzanera Vania Progettista, prot. n. 6472 del 

09/06/2023 

75 1.741,69 

 

PGIC871001 - A6CZ5OM - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011130 - 31/07/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da RAGGETTI SILVANA

http://www.ictodimassamartana.edu.it/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

4 
 
 

 

 

Istituto Comprensivo Todi-Massa Martana 
Via Martiri delle Foibe, 12/B – Località Ponterio - 06059   -  TODI (PG) 

Cod. Mecc. PGIC871001 - C.F. 94191590549 

Sito web: www.ictodimassamartana.edu.it 

 

Tel. sede centrale Todi: 075/8956812 

Tel. sede Massa Martana: 075/889141 

e-mail :  PGIC871001@istruzione.it- 

pec: PGIC871001@pec.istruzione.it 

- di autorizzare il D.S.G.A. allo svolgimento degli adempimenti di competenza ai fini della liquidazione del compenso 

dovuto, quale spesa da imputare all’Aggregato A03.14 PIANO "SCUOLA 4.0"-AZIONE 1-NEXT DIGITAL 

CLASSROOM-DM N. 218/2022-M4C1I3.2-2022-961-P-21351 del Programma Annuale 2025.  

Il presente decreto è pubblicato all’Albo on line ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Silvana Raggetti 

 

 

PGIC871001 - A6CZ5OM - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011130 - 31/07/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da RAGGETTI SILVANA

http://www.ictodimassamartana.edu.it/

		2025-08-01T07:41:44+0000
	SILVANA RAGGETTI




